ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC
–––––––––––––––

Số:        /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Hà Bắc, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã
––––––––––––––––––––

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 13/10/2025 của UBND xã Hà Bắc

về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

có mức sống trung bình trên địa bàn xã năm 2025;

Căn cứ kết quả do BCĐ rà soát, chấm điểm lại hộ nghèo của 18 thôn. Để thống

nhất kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai

đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã. Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo…năm

2025 xã Hà Bắc đã tổng hợp, phân loại và thống nhất lập danh sách hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo, hộ nghèo phát sinh, hộ cận nghèo phát sinh

của xã, cụ thể như sau:

 1. Hộ nghèo: 39 hộ (có danh sách kèm theo)

 2. Hộ thoát nghèo: 79 hộ (có danh sách kèm theo)

 3. Hộ cận nghèo: 93 hộ (có danh sách kèm theo)

 4. Hộ thoát cận nghèo: 33 hộ (có danh sách kèm theo)

 5. Hộ cận nghèo phát sinh: 03  hộ (có danh sách kèm theo)

 6. Giảm 112 hộ nghèo, cận nghèo (do: chết 03 hộ nghèo; còn lại thoát nghèo và

thoát cận nghèo)

Nay Ủy ban nhân dân xã Hà Bắc thông báo niêm yết công khai kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 tại

Trung tâm Hành chính công; thông báo công khai trên hệ thống đài truyền thanh của xã;

tại nhà Văn hóa của 18 thôn, thời gian 03 ngày kể từ ngày  29 /11/2025 đến hết ngày 01

/12/2025 cho người dân trên địa bàn xã được biết.

Qua thời gian niêm yết công khai nếu không có ý kiến kiến nghị, đề xuất, khiếu

nại. Ủy ban nhân dân xã sẽ tổng hợp kết quả niêm yết, báo cáo cấp thẩm quyền xem xét

phê duyệt kết quả rà soát./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy; TT. HĐND xã (để báo cáo);

- Chủ tịch; các PCT.UBND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT, KT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-11-29T16:18:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan.hbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T16:55:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T16:55:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T16:55:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!